
Výroční
zpráva

2024

Okresní hospodářská
komora Přerov

hkprerov.cz



Úvodní slovo
Vážení členové,
dovolte mi, abych Vám poděkovala za Vaši důvěru, podporu a aktivní zapojení do
činnosti Okresní hospodářské komory Přerov. Právě díky vám – našim členům – je
komora silnou platformou pro rozvoj podnikání a spolupráci v regionu.

Uplynulý rok byl pro nás všechny výzvou, ale zároveň obdobím plným příležitostí.
Zaměřili jsme se na klíčové oblasti, jako je podpora vzdělávání, odborné poradenství
a rozvoj technických oborů. Pořádali jsme networkingová setkání, pracovní snídaně i
odborné semináře, které přispěly k rozšiřování kontaktů a sdílení zkušeností mezi
podnikateli.

Podařilo se nám získat grant pro pokračování projektů financovaných z evropských
fondů, které nám umožnilo nabídnout bezplatná školení zaměstnancům členských
firem. Díky tomu jsme podpořili nejen profesní růst pracovníků, ale i
konkurenceschopnost firem v regionu.

Na podzim 2024 jsme již poosmé zorganizovali Burzu práce a vzdělání pod záštitou
Statutárního města Přerova. Tato akce se stala důležitou platformou pro setkávání
firem, škol a budoucích zaměstnanců, přičemž kladla důraz na technické obory, které
na trhu práce stále chybí. S více než 2 000 návštěvníky byla Burza opět velkým
úspěchem.

Rok 2025 přinese nové výzvy, ale i příležitosti. Budeme i nadále podporovat
podnikatelské prostředí v regionu – ať už prostřednictvím vzdělávacích aktivit,
odborné podpory nebo prosazování zájmů našich členů. Využívejte naplno výhod
členství, zapojujte se do našich aktivit a pomozte nám společně budovat silné a
prosperující podnikatelské prostředí.

Vaše angažovanost je klíčovou silou komory. Děkujeme za Vaši důvěru a těšíme se
na další rok plný spolupráce a nových příležitostí.

Ing. Andrea Hošťálková
ředitelka úřadu

Pomáháme rozvoji podnikání v regionu.



Výroční zpráva 
OHK Přerov 2024Obsah

Návrh programu Shromáždění delegátů OHK Přerov1

2

3

4

5

6

Zpráva o činnosti OHK Přerov za rok 2024

Zpráva o hospodaření OHK Přerov v roce 2024

Zpráva Dozorčí rady OHK Přerov za rok 2024

Návrh plánu činnosti OHK Přerov na rok 2025

Návrh rozpočtu OHK Přerov na rok 2025

7 Seznam členských firem OHK Přerov

. . . . . .  4

. . . . . . . . . . . . . . .  5

 . . . . . . . . . . .17

. . . . . . . . . . 18

. . . . . . . . . . . 19

. . . . . . . . . . . . . . .  23

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24



I. Návrh programu Shromáždění delegátů OHK Přerov

6

7

Termín konání: 10.04.2025, od 16 hodin
Místo konání: LH Hotel Jana, Koliby 2, Přerov, kongresový sál

  I. Zahájení, přivítání delegátů a hostů                                             

 II. Představení nových členů OHK Přerov

III. Jednání Shromáždění delegátů OHK Přerov

     

   1. Volby orgánů shromáždění delegátů

zapisovatele a ověřovatelů zápisu

volební a mandátové komise

návrhové komise

   2. Schválení programu Shromáždění delegátů OHK Přerov 

   3. Rozprava a schválení Zprávy o činnosti OHK Přerov za rok 2024

   4. Rozprava a schválení Zprávy o hospodaření OHK Přerov za rok 2024

   5. Rozprava a schválení Zprávy Dozorčí rady OHK Přerov za rok 2024

   6. Rozprava a schválení Plánu činnosti OHK Přerov na rok 2025

   7. Rozprava a schválení Rozpočtu OHK Přerov na rok 2025

   8. Schválení kooptace nového člena představenstva OHK Přerov

   9. Volby delegátů na 37. Sněm HK ČR (Praha, 29. 5. 2025)

 10. Diskuse o aktuálních problémech podnikatelů

 11. Usnesení

 IV. Networkingové setkání členů, neformální pokračování diskuse, raut 



II. Zpráva o činnosti OHK Přerov za rok 2024

6

7

Předseda: 
Jaroslav Vlček 
Přerovské kotlárny Vlček s.r.o.

Místopředsedové:
Ing. Miroslava Mohylová 
MOHYLA CZ s.r.o. 

Ing. Tomáš Boráň
P M E spol. s r.o. 
(ve funkci od 11.4.2024, předtím člen představenstva)

Činnost volených orgánů OHK Přerov

Představenstvo OHK Přerov1.

Milan Sivera
Sivera Electronic s.r.o. 

Vladimír Antl 
Cihelna Polom s.r.o. 

Josef Kozák 
Progress OK a.s. Přerov 
(ve funkci od 11.4.2024)

Ing. Václav Stodůlka
BSM-kovovýroba s.r.o.

PhDr. Hana Vyhlídalová 
Střední průmyslová škola Přerov 
(ve funkci od 11.4.2024)

Ing. Zdeněk Kobert
KCM Consulting s.r.o.  

Bc. Tomáš Rössner
De & Co s.r.o. Hranice
(ve funkci do 11.4.2024)

Ing. Lubomír Šmída 
RESTA s.r.o. Přerov
(ve funkci do 11.4.2024)

Ostatní členové představenstva:



6

7

Představenstvo OHK Přerov se v roce 2024 oficiálně sešlo 4 x, a to: 21.února, 11.dubna, 29.června
a 21.listopadu 2024.

Představenstvo na svých jednáních mimo jiné schválilo:
harmonogram jednání představenstva na r. 2024
termín konání a program jednání Shromáždění delegátů OHK Přerov 2024
návrh představenstva na kandidáty do představenstva a dozorčí rady OHK Přerov, návrh na
delegáty na Sněm HK ČR, který byl předložen na Shromáždění delegátů
návrh Výroční zprávy OHK Přerov za r. 2023, který byl předložen na Shromáždění delegátů
pravidelné čtvrtletní informace o výsledcích hospodaření OHK Přerov
pravidelné čtvrtletní informace o stavu účtů OHK Přerov
nové členy OHK Přerov
realizaci neformálních akcí pro členy OHK Přerov 
nominaci PhDr. Hany Vyhlídalové, ředitelky SPŠ Přerov na udělení Merkurovy medaile.

Představenstvo na svých jednáních mimo jiné vzalo na vědomí:
informace o činnosti OHK Přerov za rok 2024 z hlediska plnění úkolů, realizaci odborných akcí,
poradenských služeb firmám, fungování OHK Přerov jako personální agentury
informace o realizovaných projektech: Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK, Future
for education, IT vzdělávání členských firem OHK 
informaci o realizaci 8. ročníku Burzy práce a vzdělání, kterou OHK Přerov spoluorganizuje
informace z KHK OK z jednání představenstva KHK OK (p. Jaroslav Vlček, místopředseda
představenstva KHK OK) a z jednání Dozorčí rady KHK OK (Ing. Miroslava Mohylová,
předsedkyně představenstva KHK OK) a z jednání Valné hromady KHK OK
informace ze Sněmu HK ČR
informace z HK ČR
informace o realizaci zakázek
informace o spolupráci OHK Přerov s Inovačním centrem Olomouckého kraje.

Činnost představenstva OHK Přerov

Výroční zpráva OHK Přerov 2024

2. Dozorčí rada OHK Přerov

Předseda: 
Ing. Leo Kolečkář 
Český výrobek s.r.o. 

Členové dozorčí rady:
Ing. Radim Klečka 
JKV cz - Trade&Logistic s.r.o.

Ing. Martin Kovář
Střední škola gastronomie a služeb, Šířava 7, Přerov



1

2

3

4

5

Činnost úřadu
OHK Přerov

Hlavní oblasti
činnosti

V roce 2024 jsme pokračovali v
poskytování širokého spektra služeb
našim členům, s důrazem na
podporu podnikání, vzdělávání a
networking. 

Vzdělávací programy a
networkingové akce

Informační servis pro
podnikatele

Služby CzechPoint

Příprava a realizace projektů

Spolupráce s klíčovými
partnery v regionu



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Datum Tematické zaměření snídaně Místo konání

16.01.2024
Vlastní výchova studentů/budoucích zaměstnanců  v technických
profesích

Hotel Jana

21.03.2024 Finance, správa kapitálu a majetku Inovační hub Přerov

04.04.2024 StartAI – Začněte s umělou inteligencí Inovační hub Přerov

05.06.2024 Podpora technických profesí na polygonu SŠ elektrotechnické Polygon SŠE

03.09.2024
Spolupráce zaměstnavatelů a samosprávy na příkladu
Společenství firem Lanškrounska

Inovační hub Přerov

19.11.2024 Co se (u)děje v pracovním právu OHK Přerov

7

V průběhu roku jsme uspořádali řadu odborných akcí, které pomohly našim členům navázat nové
kontakty, sdílet zkušenosti a získat aktuální informace ze světa podnikání. Mezi nejvýznamnější
patřil již 8. ročník Burzy práce a vzdělání, který se těšil vysoké návštěvnosti a opět podpořil rozvoj
technických oborů v regionu. Zájem roste také o neformální setkání členských firem, která posilují
komunitu podnikatelů a umožňují sdílení dobré praxe v přátelské atmosféře.

Vzdělávání a networking

V roce 2024 jsme zorganizovali šest podnikatelských snídaní, které se věnovaly aktuálním tématům
a výzvám v podnikání. Diskutovali jsme o správě kapitálu, využití umělé inteligence, podpoře
technických profesí i legislativních změnách. Tato setkání poskytla našim členům nejen cenné
informace, ale také prostor pro sdílení zkušeností a navazování nových kontaktů.

Podnikatelské snídaně a akce 



Otevřená školení Firemní školení Celkem

0 20 40 60 80 100

Technické kurzy

Jazykové vzdělávání

Soft skills

IT a DIGI kurzy

Účetní a právní

23
23

83
85

5
48

53

5
39

44

9

9

Výroční zpráva OHK Přerov 2024

V roce 2024 jsme úspěšně pokračovali ve vzdělávání zaměstnanců členských firem a nabídli
jim široké spektrum kurzů a seminářů. Školení jsme realizovali především v rámci projektů
„Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK“ a „IT vzdělávání členských firem OHK“. 
Zájem o vzdělávání stále roste, přičemž největší poptávku zaznamenáváme v oblastech
umělé inteligence, digitalizace či soft skills. 
Celkem jsme uskutečnili 214 vzdělávacích akcí. V níže uvedené tabulce je základní přehled
otevřených školení (školení pořádaná v prostorách OHK Přerov) a firemních školení (školení
na míru individuálně pro jednu firmu). Pro zajímavost uvádíme i počet školení v
jednotlivých oblastech vzdělávání.

Odborné vzdělávání v projektech



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Již osmý ročník Burzy práce a vzdělávání, který se konal 3. října 2024, přilákal více než 2 000
návštěvníků a téměř 50 vystavovatelů. Akce organizovaná ve spolupráci s Úřadem práce v
Přerově a Svazem průmyslu a dopravy, je klíčovým bodem propojení regionálních firem,
spolupracujících středních a vysokých škol a budoucích zaměstnanců. Letošní ročník svou
účastí podpořil i prezident Hospodářské komory ČR Zdeněk Zajíček.
Hlavním cílem burzy je propagace technických oborů a profesí, které jsou dlouhodobě
nedostatkové na trhu práce. Návštěvníci si mohli prohlédnout prezentace firem z oblastí
strojírenství, stavebnictví, elektroprůmyslu či obalové techniky, stejně jako moderní
technologie včetně robotiky, 3D tisku či svařovacího centra.
V rámci doprovodného programu si účastníci si mohli prakticky vyzkoušet pokusy s
Univerzitou Palackého Olomouc, soutěžit o ceny nebo absolvovat přijímací pohovory
nanečisto.
Venkovní expozice nabídla pohled na techniku bezpečnostních a záchranných složek,
včetně policejních a armádních vozidel či eskortního vozu vězeňské služby. Tradičně
nechyběly ani ukázky řemesel – od tesařiny a instalatérství přes automechaniku až po
kosmetické služby a zdravotnictví.
V rámci burzy jsme rovněž uspořádali setkání podnikatelů s prezidentem HK ČR Zdeňkem
Zajíčkem a primátorem města Přerova Petrem Vránou. Diskuse se zaměřila na podporu
podnikatelského prostředí a zlepšení podmínek pro technické a odborné profese.
Více informací o Burze práce a vzdělávání naleznete na www.burzapav.cz

8. ročník Burzy práce a vzdělávání

http://www.burzapav.cz/


Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Neformální akce si mezi našimi členy získaly velkou oblibu, protože poskytují ideální
prostor pro networking, výměnu zkušeností a upevňování vztahů mezi podnikateli. V roce
2024 jsme uspořádali dvě významná setkání, která se nesla v přátelském duchu, nabídla
inspiraci, zajímavé diskuse a měla skvělou atmosféru.
První akce proběhla 30. května 2024 u příležitosti 30. výročí založení OHK Přerov. Během
tohoto slavnostního setkání jsme ocenili významné osobnosti, které stály u zrodu
hospodářské komory a přispěly k dlouhodobému rozvoji podnikání v našem regionu. Akce
se zúčastnilo více než 60 podnikatelů a byla skvělou příležitostí k bilancování i navazování
nových kontaktů.

Druhé setkání proběhlo koncem listopadu v Peterkově mlýně, kde jsme si společně užili
předvánoční atmosféru. Neformální prostředí podpořilo otevřenou a přátelskou diskuzi
mezi účastníky, kteří si užili nejen inspirativní rozhovory, ale i příjemný večer v kruhu
podnikatelů.

Vzhledem k pozitivním ohlasům budeme v těchto akcích pokračovat i v roce 2025 a
nabídneme našim členům další příležitosti k rozvoji vztahů v příjemném a přátelském
prostředí.

Neformální setkání pro členy OHK Přerov 2024



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Úřad OHK Přerov poskytuje svým členům bezplatný informační servis, který pomáhá
podnikatelům rychle získat odpovědi na jejich dotazy. Základní informace poskytujeme
obratem, složitější dotazy konzultujeme s odborníky v dané oblasti nebo předáváme
kontakt na kompetentní instituci či specialistu.

V roce 2024 jsme nejčastěji řešili dotazy z těchto oblastí:
zaměstnávání cizinců a změny v souvislosti s válkou na Ukrajině
ochrana živnostníků před nekalými praktikami 
dotační programy EU a možnosti financování podnikání
vzdělávací programy a profesní rozvoj zaměstnanců 
legislativní změny ovlivňující podnikatelské prostředí 
oborové informace a specifické podnikatelské dotazy.

Pro podnikatele jsou také k dispozici odborné publikace a informační brožury, které vydává
Hospodářská komora České republiky. Tyto materiály pokrývají aktuální témata a jsou
volně ke stažení na https://www.komora.cz/aktivity/prirucky-a-navody/ 

Informační servis 2024

Služby CzechPoint 2024
OHK Přerov od roku 2007 zajišťuje kontaktní místo CzechPoint. 
V r. 2024 bylo na úřadě OHK provedeno celkem 448 úkonů:

Konverze dokumentů: 128 ks
Vidimace listin: 159 stran
Legalizace podpisů: 140 ks

Poskytované služby

Vyhotovení výpisů:
výpis z rejstříku trestů fyzických a právnických osob
výpis z katastru nemovitostí
výpis bodového hodnocení osoby z registru řidičů
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
výpis z insolvenčního rejstříku
výpis z registru Ministerstva životního prostředí – MA ISOH (správa a kontrola agendy).

Další služby:
ověřování pravosti podpisu (legalizace)
ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (vidimace)
vyřízení žádosti o zřízení datové schránky a další poradenství k datovým schránkám
provedení autorizované konverze dokumentů.



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Předkladatel:     Okresní hospodářská komora Přerov
Program:           Národní plán obnovy
Cílová skupina: Zaměstnanci firem
Dotace:              100 % (podpora pro podniky v rámci de minimis) vč. mzdových příspěvků
Rozpočet:          13 mil. Kč
Doba realizace: 02/2024 až 10/2025

Projekt IT vzdělávání členských firem OHK reaguje na rostoucí potřebu digitální
transformace podniků a zvyšování odborných znalostí zaměstnanců v oblasti IT a
digitálních technologií a umělé inteligence. 

V rámci projektu realizujeme odborné kurzy a školení zaměřené na:
Základní a pokročilé IT dovednosti
Digitální bezpečnost a ochranu dat
Automatizaci a využití moderních technologií v podnikání
Efektivní využití digitálních nástrojů pro řízení firemních procesů
Umělou inteligenci v byznysu – jak AI využít pro automatizaci, analýzu dat a
optimalizaci firemních procesů.

Předkladatel:     Okresní hospodářská komora Přerov
Program:           Operační program Zaměstnanost+
Cílová skupina: Zaměstnanci firem
Dotace:              100 % (podpora pro podniky v rámci de minimis)
Rozpočet:          13 mil. Kč
Doba realizace: 01/2024 až 12/2026

Tento projekt umožnil bezplatné vzdělávání zaměstnanců členských firem, zaměřené na
klíčové dovednosti nezbytné pro rozvoj podnikání a zvýšení konkurenceschopnosti firem v
regionu. Nabízené kurzy pokrývaly široké spektrum oblastí, včetně:

Jazykového vzdělávání
Měkkých dovedností (soft skills)
Odborných technických školení
Účetních a právních kurzů

Cílem projektu je zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí zaměstnanců
členských firem OHK Přerov a tím lépe reagovat na potřeby zaměstnavatelů i dynamické
změny na trhu práce. 

Příprava a realizace projektů 2024

Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK

IT vzdělávání členských firem OHK



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

V roce 2024 jsme pokračovali v podpoře členských firem při získávání finančních prostředků
na rozvoj jejich podnikání. Zaměřili jsme se na administraci projektů v klíčových dotačních
programech, které pomáhají firmám s digitalizací, inovacemi a rozvojem zaměstnanců.

Program Digitální podnik (Národní plán obnovy)
V rámci tohoto programu jsme administrovali projekt členské firmy, který byl námi
předložen v roce 2022 a následně schválen k realizaci. Cílem projektu je podpora
digitalizace firemních procesů a implementace moderních technologií pro zvýšení efektivity
podnikání.

Operační program Zaměstnanost+
Další projekt jsme administrovali pro členskou firmu v rámci Operačního programu
Zaměstnanost+. Tento projekt, podaný v roce 2023 a schválený k realizaci, je zaměřen na
vzdělávání a rozvoj zaměstnanců, což přispívá ke zvyšování odborných kompetencí a
konkurenceschopnosti firem na trhu práce.

Předkladatel:     Okresní hospodářská komora Přerov
Program:           Erasmus+ KA2
Partneři:            MEDORO s.c.a.r.l. Itálie
                           Regionální obchodní a průmyslová komora v Bielsko-Biala, Polsko
Cílová skupina: Studenti a učitelé středních odborných škol.
Dotace:              75% 
Rozpočet:          113 tis. EUR
Doba realizace: 02/2022 až 02/2024

Projekt Future for Education se zaměřil na rozvoj a posílení digitálních kompetencí
středoškoláků a učitelů, které jsou klíčové pro moderní vzdělávání i uplatnění na trhu
práce. Hlavním cílem bylo identifikovat efektivní metody online výuky v partnerských
zemích a následně podpořit digitální vzdělávání prostřednictvím cílených školení.
Klíčové aktivity projektu:

Zmapování efektivních metod online výuky v Česku, Itálii a Polsku – porovnání přístupů
k digitálnímu vzdělávání v různých vzdělávacích systémech.
Vzdělávací programy pro učitele a studenty zaměřené na klíčové digitální dovednosti
potřebné pro moderní výuku a praxi.

Projekt přispěl k modernizaci vzdělávacích metod a podpořil inovativní přístupy k online
výuce na středních odborných školách.

Future for Education

Příprava a realizace projektů pro firmy 2024



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

OHK Přerov je od roku 2019 členem KHK OK. 
Jaroslav Vlček – pracuje ve funkci místopředsedy představenstva KHK OK.
Milan Sivera – zastává funkci člena představenstva KHK OK a člena správní rady Paktu
zaměstnanosti Olomouckého kraje.
Ing. Miroslava Mohylová – zastává funkci předsedkyně dozorčí rady KHK OK.

Naši zástupci se pravidelně účastní jednání představenstva a dozorčí rady, čímž zajišťujeme
efektivní přenos informací mezi podnikateli a krajskými institucemi. Spolupráce s KHK OK
se zaměřuje především na předávání informací o podnikatelských akcích a podpoře
regionálního hospodářství.

Okresní hospodářská komora Přerov dlouhodobě spolupracuje s klíčovými institucemi a
organizacemi, které ovlivňují podnikatelské prostředí, vzdělávání a trh práce. Naše aktivity
směřují k podpoře podnikatelů, zlepšení legislativních podmínek a rozvoji technického
vzdělávání v regionu.

Spolupráce OHK Přerov s klíčovými partnery

Hospodářská komora České republiky (HK ČR)

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje (KHK OK)

Úřad OHK Přerov aktivně spolupracuje s HK ČR zejména v těchto oblastech:
Informační systém HK ČR – přenos aktuálních informací pro podnikatele.
Legislativa – připomínkování návrhů zákonů s dopadem na podnikatelský sektor.
Projekt CzechPoint – poskytování ověřených výpisů a služeb CzechPoint pro
podnikatele. 

Spolupráce s okresními a krajskými hospodářskými komorami
OHK Přerov aktivně spolupracuje s hospodářskými komorami v Olomouckém, Zlínském,
Moravskoslezském, Královéhradeckém, Jihomoravském kraji a kraji Vysočina. Spolupráce
se zaměřuje na sdílení informací, výměnu zkušeností a realizaci společných projektů na
podporu podnikání a vzdělávání. 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště v Přerově 
V roce 2024 jsme s Úřadem práce ČR spolupracovali zejména v oblasti monitorování trhu
práce, předávání aktuálních informací pro zaměstnavatele a podpory technických profesí.
Klíčovým bodem spolupráce byla organizace Burzy práce a vzdělávání, která propojuje
firmy s budoucími zaměstnanci. Ředitelka Ing. Andrea Hošťálková je členkou Poradního
sboru ředitele Úřadu práce, jehož jednání se pravidelně účastní. 

Svaz průmyslu a dopravy ČR, kontaktní pracoviště pro Olomoucký kraj 
Spolupráce se Svazem průmyslu a dopravy ČR je zaměřena především na podporu
odborného vzdělávání, rozvoj technických oborů a spolupráci mezi zaměstnavateli a
školami. Svaz je také spolupořadatelem Burzy práce a vzdělávání, čímž přispívá k
popularizaci technických profesí mezi studenty. 



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Spolupráce s vedením města Přerova se v roce 2024 úspěšně rozvíjela. Město Přerov
převzalo záštitu nad Burzou práce a vzdělávání, která dlouhodobě podporuje rozvoj
technických profesí a propojuje firmy se studenty a budoucími zaměstnanci. Kromě toho
jsme uspořádali setkání podnikatelů se zástupci města Přerova, které poskytlo prostor pro
otevřenou diskuzi o aktuálních výzvách a možnostech podpory podnikatelského prostředí v
regionu. Na setkání se řešila témata jako rozvoj infrastruktury, investiční příležitosti a
spolupráce mezi městem a podnikateli.

Statutární město Přerov

Inovační centrum Olomouckého kraje (ICOK)

Spolupráce se středními školami 
Podpora technických profesí je jednou z našich klíčových priorit. Ve spolupráci se středními
školami v regionu jsme se podíleli na organizaci exkurzí do firem, odborných přednášek a
dalších aktivit, které studentům přibližují reálné pracovní prostředí a motivují je ke studiu
technických oborů. 

V průběhu roku 2024 jsme spolupracovali s ICOK na aktivitách na podporu výzkumu,
vývoje, podnikání a inovací. ICOK provozuje Inovační hub Přerov (IN-HUB), který slouží jako
platforma pro propojení firem, výzkumných organizací a veřejného sektoru. V rámci
spolupráce s ICOK jsme se podíleli na propagačních aktivitách a odborných setkáních,
jejichž cílem je rozvoj podnikatelského ekosystému v regionu. 



VÝNOSY v Kč
 Skutečnost 
k 31.12.2024 

 Plánovaný
rozpočet 2024 

 Rozdíl 

TRŽBY ZA PRODEJ VL. VÝROBKŮ A SLUŽEB                  566 216                  500 000                    66 216 

Poradenská činnost + služby                  200 196                  200 000                         196 

Odborné akce (semináře, burza práce)                  366 020                  300 000                    66 020 

PROJEKTY               6 709 589             10 650 000 -             3 940 411 

Projekt "Vzdělávání zam. členských firem OHK"               3 141 596               4 300 000 -             1 158 404 

Projekt "Future for education"                  358 092                  350 000                      8 092 

Projekty Erasmus+ zahraniční partneři                1 047 459                            -                 1 047 459 

Projekt "IT vzdělávání členských firem"               2 162 441               6 000 000 -             3 837 559 

OSTATNÍ VÝNOSY               1 036 690                  928 000                  108 690 

Členské příspěvky                  939 500                  898 000                    41 500 

Přijaté úroky z BÚ                     62 829                    30 000                    32 829 

Kurzové zisky                    34 361                            -                      34 361 

CELKEM               8 312 495             12 078 000 -             3 765 505 

NÁKLADY v Kč
Skutečnost

 k 31.12.2024 
 Plánovaný

rozpočet 2024 
 Rozdíl 

SLUŽBY                  895 856                  750 000                  145 856 

Režijní náklady (kancel. potřeby, vybavení
kanceláře,telefony, internet, energie,lektoři..)

                 718 954                  565 000                  153 954 

Náklady na reprezentaci                    70 452                    80 000 -                    9 548 

Odvedené členské příspěvky HK ČR                  106 450                  105 000                      1 450 

PROJEKTY               6 709 589             10 650 000 -             3 940 411 

Projekt "Vzdělávání zam. členských firem OHK"               2 360 432               3 631 000 -             1 270 568 

Projekt "Future for education"                  271 156                  109 000                  162 156 

Projekty Erasmus+ zahraniční partneři                1 047 459                            -                 1 047 459 

Projekt "IT vzdělávání členských firem"               1 572 225               5 240 000 -             3 667 775 

Mzdové náklady - projekty                1 175 034               1 250 000 -                  74 966 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění - projekty                   283 282                  420 000 -                136 718 

OSOBNÍ NÁKLADY (mimo projekty)                  632 479                  619 300                    13 179 

Mzdové náklady                   369 433                  350 000                    19 433 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění                   112 275                  118 300 -                    6 025 

Stravné                    78 772                    79 000 -                       228 

Příspěvek na penzijní pojištění                    72 000                    72 000                            -   

OSTATNÍ NÁKLADY                    48 483                    50 000 -                    1 517 

Pojištění a poplatky                      9 506                    13 000 -                    3 494 

Kurzové ztráty                      5 250                      3 000                      2 250 

Odpisy dlouh.hmotného a nehmotného majetku                    30 211                    31 000 -                       789 

Ostatní daně (daň silniční, daň z nemovitosti)                      3 516                      3 000                         516 

CELKEM               8 286 407             12 069 300 -             3 782 893 

HV před zdaněním za r. 2024                    26 088                      8 700                    17 388 

III. Zpráva o hospodaření OHK Přerov za rok 2024



IV. Zpráva Dozorčí rady OHK Přerov za rok 2024

Dozorčí rada OHK Přerov se v souladu se svým posláním sešla dne 11.03.2025, aby provedla
namátkovou kontrolu hospodaření OHK Přerov za rok 2024.

Jednání se účastnili:
Ing. Leo Kolečkář, předseda dozorčí rady, Ing. Radim Klečka, člen dozorčí rady, Ing. Martin Kovář,
člen dozorčí rady, Ing. Andrea Hošťálková, ředitelka OHK Přerov. 

Program zasedání Dozorčí rady OHK Přerov:
Zahájení1.
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání2.
Projednání účetní závěrky OHK Přerov za r. 20243.
Projednání zprávy o činnosti Dozorčí rady OHK za r. 20244.
Diskuse, závěr5.

Zápis ze zasedání Dozorčí rady OHK Přerov: 
Zahájení: Ing. Leo Kolečkář, předseda dozorčí rady, přivítal přítomné a seznámil je s
programem jednání.

1.

Z minulého jednání Dozorčí rady nebyl uložen žádný úkol. 2.
Dozorčí rada OHK Přerov provedla namátkovou kontrolu předběžných účetních výkazů knih s
tímto výsledkem:

3.

Ing. Ludvík Šuta, účetní a daňový poradce, pro OHK Přerov smluvně zajišťuje vedení
účetnictví a daňové poradenství. Ing. Ludvík Šuta s úřadem OHK Přerov spolupracoval v
průběhu r. 2024 při řešení jednotlivých účetních operací.
Dozorčí radě byla předložena předběžná účetní závěrka s hospodářským výsledkem před
zdaněním 26 087,62 Kč ke dni 31.12.2024.
Dozorčí rada neshledala zjevné chyby a nesprávnosti v předložených účetních výkazech,
účetních knihách (výkaz zisků a ztrát, rozvaha) a účetních dokladech. 
Dozorčí rada nemá k hospodaření OHK Přerov za rok 2024 připomínky. 

Dozorčí rada OHK Přerov doporučuje „Shromáždění delegátů OHK Přerov“ schválit roční
účetní závěrku za rok 2024 bez připomínek.

4.

Dozorčí rady OHK Přerov doporučuje „Shromáždění delegátů OHK Přerov“ schválit převedení
hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení na účet nerozděleného zisku minulých let. 

5.

Za dozorčí radu OHK Přerov

Ing. Leo Kolečkář
předseda dozorčí rady 



V. Návrh plánu činnosti OHK Přerov na rok 2025

V roce 2025 se OHK Přerov zaměří na poskytování klíčových služeb pro své členy, zejména v
oblasti vzdělávání, informačního servisu a odborného poradenství. Velký důraz bude kladen na
IT a digitální vzdělávání, a to v návaznosti na realizovaný projekt zaměřený na rozvoj digitálních
dovedností zaměstnanců členských firem.

Dále bude pokračovat podpora podnikatelského prostředí, organizace networkingových akcí,
spolupráce s klíčovými partnery v regionu a propagace hospodářské komory. V roce 2025 se
OHK Přerov zaměří také na aktivní akvizici nových členů, s cílem rozšířit členskou základnu a
nabídnout firmám ještě širší spektrum podpory. Úřad OHK Přerov bude také nadále zajišťovat
kontaktní místo CzechPoint a aktivně pracovat na přípravě nových projektů, které reflektují
aktuální potřeby podnikatelů.

Prioritní oblasti činnosti pro rok 2025 

Vzdělávání a rozvoj kompetencí1.

Pokračování v IT a digitálním vzdělávání v rámci projektu IT 
Organizace odborných školení v oblasti legislativy, financování podnikání a řízení firem
Poskytování odborného poradenství pro podnikatele v klíčových oblastech.

 Networking a akce v roce 20252.

Podnikatelské snídaně – pravidelná setkání zaměřená na sdílení zkušeností a rozvoj
spolupráce mezi firmami.
Neformální networkingová setkání – plánována dvě setkání (červen a listopad 2025)
Odborné semináře a workshopy – zaměřené na aktuální výzvy v podnikání, inovace a
digitalizaci.
Burza práce a vzdělávání – tradiční podzimní akce podporující technické obory a propojení
firem se studenty.

Podpora podnikání a informační servis3.

Zprostředkování aktuálních informací z oblasti podnikání, legislativy a dotačních
příležitostí.
Služby CzechPoint jednoduše a bez čekání na požadovaný čas klientů)
Aktivní spolupráce s partnery v regionu
Podpora technických a odborných profesí formou vzdělávacích a propagačních aktivit.

Rozvoj členské základny a akvizice nových firem4.

Aktivní oslovování a akvizice nových firem
Posílení propagace výhod členství a benefitů 
Zapojení nových členů do odborných, networkingových a vzdělávacích aktivit OHK Přerov
Zviditelnění aktivit OHK Přerov prostřednictvím online kampaní, informačních materiálů a
přímého oslovování firem.

 Rozvoj projektových aktivit5.

Příprava nových projektů zaměřených na vzdělávání, inovace, digitalizaci a podnikání.
Poskytování podpory členským firmám při administraci projektů a žádostech o dotace.



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

  Termín   Název akce

  duben    Pracovní snídaně na téma spolupráce s klíčovými aktéry v regionu

  12.06.2025   Neformální akce členů OHK Přerov 

  červen   Pracovní snídaně podnikatelů 

  září   Pracovní snídaně podnikatelů 

  14.10.2025   9. ročník – Burza práce a vzdělání   

  14.10.2025   Setkání podnikatelů u příležitosti konání 9. ročníku Burzy práce a vzdělání   

  listopad   Pracovní snídaně podnikatelů 

  27.11.2025   Neformální akce členů OHK Přerov

Přehled plánovaných akcí je uveden v tabulce níže. OHK Přerov si klade za cíl posílit
spolupráci s podnikatelskou komunitou, rozšířit nabídku vzdělávacích aktivit a podpořit
digitalizaci firem v regionu. Zároveň bude kladen důraz na aktivní oslovování nových firem
a rozšiřování členské základny, aby mohla hospodářská komora poskytovat ještě větší
podporu podnikatelům v regionu.

Plánované aktivity na rok 2025 

Přehled plánovaných akcí a setkání na rok 2025



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

Členské firmy OHK Přerov mohou i v následujícím období využít dotační podporu na
vzdělávání svých zaměstnanců, a to prostřednictvím dvou projektů „IT vzdělávání
členských firem“ a „Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK“. Výhodou projektů je,
že firmy nemusí řešit administrativu projektu. Pouze zapojí své zaměstnance do
vzdělávacích aktivit.

Vzdělávání zaměstnanců členských firem



Výroční zpráva OHK Přerov 2024

V rámci projektů budeme realizovat především firemní školení tzv. na míru potřebám firem.
Doplňkově budou realizovány také otevřené kurzy, které budeme průběžně zveřejňovat na
našem webu, v sekci akce - https://www.hkprerov.cz/akce

https://www.hkprerov.cz/akce


VÝNOSY v Kč  

TRŽBY ZA PRODEJ SLUŽEB 550 000

Poradenská činnost + služby 200 000

Odborné akce (semináře, burza práce) 350 000

PROJEKTY 6 500 000

Projekt "Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK" 3 500 000

Projekt "IT vzdělávání členských firem" 3 000 000

OSTATNÍ VÝNOSY 960 000

Členské příspěvky 940 000

Přijaté úroky z BÚ  20 000

CELKEM 8 010 000

   

NÁKLADY v Kč  

SLUŽBY  795 000

Režijní náklady (kancelářské potřeby, vybavení kanceláře,telefony, internet,
energie, lektoři..)

615 000

Náklady na reprezentaci 70 000

Odvedené členské příspěvky HK ČR 110 000

PROJEKTY 6 500 000

Projekt "Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK" 2 585 000

Projekt "IT vzdělávání členských firem" 2 245 000

Mzdové náklady - projekty 1 420 000

Zákonné sociální a zdravotní pojištění - projekty 250 000

OSOBNÍ NÁKLADY (mimo projekty) 664 400

Mzdové náklady 380 000

Zákonné sociální a zdravotní pojištění  128 400

Stravné 84 000

Příspěvek na penzijní připojištění 72 000

OSTATNÍ NÁKLADY 43 000

Pojištění a poplatky 10 000

Odpisy dlouh.hmotného a nehmotného majetku 30 000

Ostatní daně 3 000

CELKEM 8 002 400

CELKEM HV r. 2025 7 600

VI. Návrh rozpočtu na rok 2025



Právnické osoby Fyzické osoby Celkem

Počet členů za rok 2023 71 23 94

Počet členů za rok 2024 78 23 101

Počet členů – nekmenových Právnické osoby Fyzické osoby Celkem

Počet nekmenových členů za rok 2023 5 0 5

Počet nekmenových členů za rok 2024 12 7 19

VII. Seznam členských firem OHK Přerov

Právnické osoby za rok 2024
77.2%

Fyzické osoby za rok 2024
22.8%



Seznam členských firem k 31.12.2024

Název společnosti Sídlo Webové stránky

AEF ACIMEX ELECTRONICS FULNEK s.r.o. Příbor aef.cz

ANTARES - AZV s.r.o. Přerov a-azv.cz

Antonín Sojka Černotín antoninsojka.wbs.cz

Astron Buildings s.r.o. Přerov astron.biz

Autoklimeš s.r.o. Přerov autoklimes.cz

AVL Moravia s.r.o. Hranice avl.com

BBA HRANICE, spol. s r.o. Bělotín bbapumps.cz

BSM - kovovýroba s.r.o. Milotice Nad Bečvou bsmkovo.com

CAZER  s.r.o. Olomouc cazer.cz

Cement Hranice, akciová společnost Hranice cement.cz

Cihelna Polom, spol. s r.o. Polom cihelna.zde.cz

Český výrobek s.r.o. Držovice czvyrobek.cz

Dagmar Poláková Přerov darexshop.cz

De & Co Hranice s.r.o. Hranice deaco.cz

Dominika Peturová Velký Týnec domigrafika.cz

DSP Přerov, spol. s r.o. Přerov dspprerov.cz

Ekonomické služby Přerov s.r.o.  Přerov ekonomicke-sluzby.cz

ELIS, spol. s r.o. Přerov ocelovalana.cz

EMOS spol. s r.o. Přerov emos.cz

FAGRON a.s. Olomouc fagron.cz

Fitness pro s.r.o. Praha fitness-pro.cz

HALLEXO CZ s.r.o. Přerov hallexo.com

HANAGRAIN J.T.J. s.r.o. Přerov hanagrain.cz

Haška – security s.r.o. Lipník Nad Bečvou haska-security.eu

Heating&Cooling group s.r.o. Hranice a-centrum.eu

HNILA CZ s.r.o. Přerov jakubhnila.cz

IMIT s.r.o. Radslavice imit.cz

IMJ stavby s.r.o. Přerov imjstavby.cz

Ing. František Seidl Přerov  

Ing. Martin Čechál Přerov  

Ing. Josef Kolář PRINS Přerov sanace-zdiva.cz

Ing. Jana Schröpferová Přerov schropferova.cz

Ing. Zdeněk Kobert Sobíšky kcm.cz

JAP FUTURE s.r.o. Přerov III- Lověšice japcz.cz



Název společnosti Sídlo Webové stránky

JKV cz - Trade&Logistic s.r.o. Rokytnice jkv.cz

Karel Hradil Přerov fahra.cz

KBH CZ s.r.o. Přerov kbhcz.cz

LEVIOR s.r.o. Přerov levior.cz

Linebacker s.r.o. Uničov linebacker.cz

Lucie Krystková s.r.o. Osek nad Bečvou  

Marcela White Valiente Přerov caterius.cz

Marian Mádr Stará Ves madr@centrum.cz

MARWEL,s.r.o. Záříčí marwel-beton.cz

Mattoni 1873 a.s. Karlovy Vary hanackakyselka.cz

METRUM s.r.o. Přerov metrum.cz

Mgr. Jakub OLIVA, LL.M., advokát Olomouc
arws.cz/nas-tym/mgr-jakub-
oliva-ll-m

Mgr. Ladislav Petráš Přerov autoskolaprerov.cz

MICOS TELCOM s.r.o. Kralice na Hané micostelcom.com/cs

Michal Filip Čistá  

MOHYLA CZ s.r.o. Přerov mohyla-cz.cz

MOLATRADE s.r.o. Osek nad Bečvou molatrade.com

MRI Servis - průmyslová automatizace s.r.o. Přerov mriservis.cz

Olympus Medical Products Czech spol. s r.o. Přerov olympus.cz

P & J BRÁ-ŠI TRANS s.r.o. Boršice u Blatnice brasitrans.cz

P M E , spol. s r.o. Přerov pme.eu

PARAGAN HORSEBOXES s.r.o. Lipník Nad Bečvou paraganhorseboxes.com

Pavel Bajer Štramberk bajer@email.cz

Pavel Hlobil Věžky hlobil.cz

PDS geo s.r.o. Bystřice Pod Hostýnem plotydlazbystavby.cz

PIK s.r.o. Přerov pik.cz

Pivovar Heřman, spol. s r.o. Praha pivovarherman.cz

Pivovary CZ Group a. s. Přerov zubr.cz

PLASTICO spol. s r.o. Domaželice plastico-kontejnery.cz

PRECHEZA a.s. Přerov precheza.cz

PROGRESS OK a.s. Přerov progress-ok.cz

ProVektor, spol. s r.o. Přerov provektor.cz

PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY MONTÁŽE s.r.o. Přerov kotlarna.cz

PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY VLČEK s.r.o. Přerov kotlarna.cz

PSP Pohony a.s. Přerov pohony.cz



Název společnosti Sídlo Webové stránky

PSP Engineering a.s. Přerov pspeng.com/cz

RENOMIA, a. s. Brno renomia.cz

RESTA s. r. o. Přerov resta.cz

RESTA EKO s.r.o. Olomouc restaeko.cz

RPIC-EKONOMSERVIS Přerov s.r.o. Přerov ekonomservis.cz

S+C ALFANAMETAL s.r.o., koncern Tršice sc-alfanametal.trade

SAFE HOME europe s.r.o. Bochoř safe-home.eu

Sensio.cz s.r.o. Přerov sensio.cz

SEZAKO PŘEROV s.r.o. Přerov sezakoprerov.cz

SCHAFFEROVÁ spol. s r.o. Olomouc odonto.cz

SIGAD, spol. s r.o. Hranice sigad.cz

Sivera electronic s.r.o. Přerov sivera.cz

SnowlyCode s.r.o. Olomouc snowlycode.com

Střední průmyslová škola Hranice Hranice sps.hranet.cz

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 Přerov sps-prerov.cz

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad
Bečvou, Tyršova 781

Lipník Nad Bečvou sse-lipniknb.cz

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov,
Šířava 7

Přerov sirava.cz

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 Přerov kourilkova8.cz

Surface Digital s.r.o. Holešov surface.cz

Svět počítačů s.r.o. Přerov svetpocitacu.cz

Šárka Dufková Hranice spojovacimaterial-modis.cz

Technické služby města Přerova, s.r.o. Přerov tsmpr.cz

TEDOM energie s.r.o. Brno tedomenergie.cz

TEPLO - CHLAD  s.r.o. Přerov teplo-chlad.cz

TILL CONSULT a.s. Přerov tco.cz

TRINOM s.r.o. Přerov trinomprerov.cz

TRUMF International s.r.o. Brno trumf.cz

VÁHALA a spol. s r.o. výroba a prodej masných
a lahůdkářských výrobků

Hustopeče Nad Bečvou vahala.cz

VELOX - WERK s.r.o. Hranice velox.cz

Vinapower CZ s.r.o. Přerov vinapower.cz

ZNÁME ŘEŠENÍ s.r.o. Račice Pístovice zname-reseni.cz

ZOMAplast s.r.o. Přerov zomaplast.cz



+ 420 581 210 205         

hkprerov@hkprerov.cz

hkprerov.cz

+ 420 725 448 800       

hostalkova@hkprerov.cz

Ing. Andrea Hošťálková
ředitelka

+ 420 724 362 488       

dycka@hkprerov.cz

Martin Dýčka
manažer projektů

+ 420 724 068 583      

klimesova@hkprerov.cz

Bc. Iveta Klimešová
odborná konzultantka

Tým OHK Přerov

Okresní hospodářská komora Přerov

Kontakt 

IČ:                          

Datová schránka: 

Adresa:  

47676981

gabacp7 

Gen. štefánika 1992/8, 750 02, Přerov 

https://www.facebook.com/OHKPrerov
https://www.linkedin.com/company/98473193/
mailto:hkprerov@hkprerov.cz
https://www.hkprerov.cz/
mailto:hkprerov@hkprerov.cz
mailto:hkprerov@hkprerov.cz
mailto:hkprerov@hkprerov.cz

